
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA IN AFFIDAMENTO DIRETTO CONCORRENZIALE AI SENSI 
DELL'ART. 36 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, art. 36 
comma 2 lett. b) del D.lgs. 50 per come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. b) 
della Legge 120 del 2020 per per l’affidamento del servizio di “CUSTODIA E 
MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI CATTURATI SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI MENDICINO PER CANILE SANITARIO E CANILE RIFUGIO” 

CIG 9410540F43 

CUP  

Importo di gara € 73.770,49 

Scelta del contraente RdO - Per acquisti in economia 

Struttura proponente Comune di Mendicino 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione della CUC SERRE, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la 
Procedura in affidamento diretto concorrenziale ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 che lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dalla C.U.C. con protocolli nn. 2532 del 
05.11.2022 contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica certificata 
istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 
7 marzo 2005 n. 82; 

 che con lettera d’invito è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 14:00 del 
02.12.2022 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Cino Sport Srl 
 
Tipo partecipazione:  
 

 
Via Bombini, 1, Mendicino 
(CS), 87040 

 
02/12/2022 

09:40 

 
n.2970 del 
02/12/2022 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2022 il giorno 09 del mese di Dicembre alle ore 09:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Avv. Antonio 
Filippelli, dà atto che è presente il seguente rappresentante della ditta offerente: 

Concorrente Presente 

Cino Sport Srl - P.IVA:03721990780 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali del concorrente al fine della sua ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso presentate, 
delle certificazioni dallo stesso prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

Cino Sport Srl - P.IVA:03721990780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: busta_amministrativa.zip  

Dimensione file: 1.25 MB 

Impronta MD5: 
18bf9381914566bc217e89d5b7ed0d

c4 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: MANCANZA DELLA 
SEGUENTE DOCUMENTAZIONE: 

a) Impegno di un fideiussore, a 
rilasciare la garanzia definitiva per 

l’esecuzione del contratto di cui agli 
artt. 103 e 104 del D.lgs. n. 50/2016, 

qualora l’offerente risultasse 
aggiudicatario; 

 
c) PASS-OE rilasciato dal sistema 
AVCPASS dell’ANAC, così come 
previsto con Deliberazione nr. 111 
del 20/12/2012, che rappresenta lo 

strumento necessario per procedere 
alla verifica, tramite la Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici, dei 
requisiti di carattere generale, 

Tecnico-organizzativi, ed 
economico-finanziari, effettuata nel 

rispetto delle modalità indicate all’art. 
6 bis del codice dei contratti. I 

soggetti interessati a partecipare alla 
procedura 

devono obbligatoriamente registrarsi 
al sistema accedendo all’apposito 
link sul Portale ANAC (Servizi ad 



accesso riservato – AVCPASS) 
secondo le istruzioni ivi contenute e 

individuata la procedura di 
affidamento cui intende partecipare 
(attraverso il CIG della procedura), 
ottiene dal sistema un PASSOE, da 

inserire nell’archivio informatico; 
d) (per gli operatori economici aventi 
sede, residenza o domicilio nei paesi 
inseriti nelle c.d. “black list”, di cui al 
decreto del Ministro delle finanze del 

4 maggio 1999 e al decreto del 
Ministro dell’economia e delle 

finanze del 21 novembre 2001), 
autorizzazione rilasciata ai ensi del 

D.M. 14 dicembre 2010 del Ministero 
dell’economia e delle finanze (art. 37 

del L.L. 31 maggio 2010, n. 78); 
e) Attestato di presa visione 

 
INTEGRARE LA 

DOCUMENTAZIONE MANCANTE. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 10:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 16/12/2022 alle ore 12:30 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile Unico di Procedimento 

f.to Avv. Antonio FILIPPELLI 

 
_____________________________________________ 

 

 


